
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA. 

PORTARIA N.° 118/GR, de 23 de janeiro de 2019. 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 19 de 
outubro de 2016, Seção 2, e tendo em vista o Ofício N°. 064/2019/1)G/CBV/I17RR, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Exonerar o servidor ANDRÉ QUEIROZ DO CARMO, ocupante do 
cargo efetivo de Auxiliar em Administração, Matrícula SIAPE n.° 1981427, do cargo de Diretor 
do Departamento de Registros Acadêmicos, código CD-04, subordinado à Direção-Geral do 
Campus Boa Vista, a contar de 1.0/3/2019. 

Art. 2.° Nomear o servidor CARLOS FELIPE ROCHA CARNEIRO, ocupante 
do cargo efetivo de Técnico de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE n.°  1920787, para 
exercer o cargo de Diretor do Departamento de Registros Acadêmicos, código CD-04, 
subordinado à Direção-Geral do Campus Boa Vista, a contar de 1.°/3/2019. 

Art. 3.0  Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente portaria. 

Art. 4•0  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SANDRA MARA D PAULA DIAS BOTELHO 
Reij/ora do IFRR 


